[bookmark: OLE_LINK29]《关于进一步明确粮油生产扶持政策的通知(试行）》（征求意见稿）起草说明
现就《关于进一步明确粮油生产扶持政策的通知（试行）》（征求意见稿）（以下简称《通知》）有关情况说明如下：
一、制定文件的必要性和可行性（背景）
[bookmark: _GoBack][bookmark: OLE_LINK30]2022年我县出台《松阳县农业农村局 松阳县财政局关于松阳县粮油生产扶持政策的通知》（松农发〔2022〕172号），有效推动全县粮油产业稳定发展。为进一步提升粮油生产效益、保障粮食安全，根据省、市相关工作要求，结合我县实际，制定本《通知》。
二、起草情况
[bookmark: OLE_LINK3]2025年2月，松阳县农业农村局启动《松阳县粮油规模种植补贴实施细则》的修订起草工作，组织相关工作人员开展了调研论证。
2月19日，我局组织县财政局、发改局、审计局、司法局以及部分乡镇（街道）研究《通知》内容，并修改完善；
2025年4月16日至2025年5月15日在松阳县人民政府网站上向社会公开征求意见。
三、需要解决的主要问题
主要加大粮油生产扶持力度。
四、拟规定的主要制度和拟采取的主要措施
制定粮油规模种植补贴、粮食生产贷款贴息补贴、粮食生产专业化服务补贴、粮油政策性保险补贴、粮油种植示范区补贴、优质稻米获奖奖励等扶持政策。
五、其他需要说明的问题
无